
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

  « КОТЕЛЬСКАЯ      СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ     ШКОЛА» 

 

                                                   П Р И К А З 

 

 

п. Котельский                                                                       

12.09.2023                                                                   № 79 

О проведении школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023 -2024 учебном году. 

 

     В рамках проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников(далее – 

олимпиада) на основании приказа  комитета  по  образованию   №438 от 01 сентября 

2023 года  «О   проведении  школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном  году», планом работы МБОУ «Котельская СОШ» на 2023-2024 

учебный год, в целях проведения мероприятий  по обеспечению объективности 

проведения  олимпиады, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

1. Провести  школьный  этап  Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023 -2024 учебном году  с  25.09.2023  по  26.10.2023  среди  обучающихся 4-11 классов 

в  соответствии  с  графиком. Приложение №1. 

 

2.  Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам   заместителя  директора по УВР МиколайчукН.А.. 

 

3.  Создать  оргкомитет школьного этапа Олимпиады  в  составе: 

      МазиковаС.С.- руководитель  МО учителей  начальных  классов; 

      Коржева Г.А.  - руководитель  МО учителей  предметов  гуманитарного  цикла; 

     Сергеева Т.А.  –руководитель  МО  учителей  предметов  естественно-     

    математического  цикла; 

     Филиппову М.Н. –заместитель  директора  по  УВР. 

 

4. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады: 

4.1. Провести  работу с классными руководителями по  информированию родителей 

(законных представителей)  о Порядке проведения всероссийской олимпиады  

школьников и получить письменное согласие на публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего ребёнка в сети «Интернет»   (приложение 5); 

4.2.  При  проведении  школьного  этапа  Олимпиады  руководствоваться  санитарно-

эпидемиологическими  правилами  СП  3.1/2.4.3598-20,  утвержденными  Постановлением  

Главного  государственного   санитарного  врача  РФ  от  30.06.2020г. №6; 

4.3. Обеспечить  сбор и хранение  заявлений родителей (законных  представителей)  

обучающихся , заявивших  об  участии  учащихся  в  олимпиаде. 

4.4.  Обеспечить  соблюдение  норм  секретности при  хранении  и  тиражировании  

олимпиадных  заданий. 

4.5.  Организовать  работу  по  проверке  работ  учащихся  и  оформлению  протоколов  в  

день  проведения. 



4.6.  Сдать  работы  учащихся  и  оформленные  протоколы ответственному за проведение   

школьного этапа олимпиады   МиколайчукН.А.. 

4.7. Организовать  работу по   награждению победителей и призеров школьного этапа  

Олимпиады. 

 

 5. Учителям-предметникам,  учителям  4аб  классов  Чесноковой В.А., Щур Е.Н..: 

 5.1.   провести целенаправленную работу по подготовке   учащихся  к  предметным 

олимпиадам. 

5.2. размножить  олимпиадные  задания  на  каждого  участника   школьного этапа 

олимпиады    

   

 6. Ответственному за проведение   школьного этапа олимпиады   МиколайчукН.А.: 

 6.1.Направлять  в  комитет  по  образованию  рейтинговые  таблицы  результатов  

школьного  этапа  и  протоколы о проведении школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на  следующий  день  после  проведения  олимпиады; 

6.2.  Предоставить  в комитет  акты  общественных  наблюдателей  о  выявленных  

нарушениях  при  проведении школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  до  

01.11.2023  (приложение4);   

6.3. Предоставить в  комитет  по  образованию  отчет  о  проведении школьного  этапа  

всероссийской  олимпиады  до  01.11.2023  

                                                                         (приложение 5).   

6.3. Направлять  информацию   по  e-mail: king-olimp@kngcit.ru на  следующий день после  

проведения   олимпиады. 

6.4. Предоставить работы всех участников олимпиады в Оргкомитет в  день проведения  

олимпиады. 

 7.  Миколайчук Н.А.  администратору   сайта школы   вносить  информацию и  протоколы 

о проведении школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

на  следующий  день  после  проведения  олимпиады.  

 

 

 

 

          Директор  МБОУ «Котельская СОШ»           А.Д.Гуменюк 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены:   МиколайчукН.А. _____________________ 

                           Филиппова М.Н.__________________ 

                           Коржева Г.А._______________ 

                           МазиковаС.С.________________ 

                            Сергеева Т.А._________________ 

mailto:king-olimp@kngcit.ru

		2023-10-23T16:26:41+0300
	Гуменюк Антонина Дмитриевна




